delectabili ppter vehementiā delectationis. et sic consequens est quod per luxurias maxime superiores vires deordinantur. scilicet ratio et voluntas. Sunt autem rationis quantum ad actus. Primus quidem simplex intelligentia qui comprehendit aliquem finem ut bonum. Et hic actus impeditur per luxuriam. secundum illud Danielis. xiiij. Spiritus deceptus te. et concupiscentia subvertit cor tuum. Et quantum ad hoc ponitur cecitas mentis. Secundus actus est consilium de his que sunt agenda propter finem. et hic etiam impeditur per concupiscentiam luxurie. Et quantum ad hoc ponitur precipitatio que importat subtractionem consilii. Tertius est iudicium de agendis. Unde Danielis. xiiij. Senes auerterunt sensum suum. ut non recordarentur iudiciorum istorum. Et quantum ad hoc ponitur inconsideratio. Quartus est preceptum rationis de agendis. quod etiam impeditur per luxurias. ne exequatur quod decreuit esse faciendum. Ex parte autem voluntatis consequitur duplex actus inordinatus. quorum unus est appetitus finis. Et quantum ad hoc ponitur amor sui quantum ad delectationem quam inordinate appetit. Et per oppositum odium dei. In quantum deus prohibet delectationem concupiscentiam. Alius est autem appetitus eorum que sunt ad finem. et quantum ad hoc ponitur affectus peccati seculi. in quantum seculus in eo vult frui voluptate. Et per oppositum ponitur desperatio futuri seculi. quia dum nimis detinet carnalibus delectationibus. non curat pervenire ad spiritualia que eas fastidit. **Quo ad secundum principale notandum est. quod contra luxuriam septem sunt remedia. Nam cum luxuria sit ignis quidam. ollam seminalium vasorum calefaciens. oportet ut quis vel aquam frigidam in ignem projiciat. et ligna subtrahat. vel ollam ab igne moveat. Unde primum remedium est contra luxuriam ut ad aquam recurrat frigidam ad lram. se in frigidando. vel lachrymis se riget.**

IV **CCCCXXIIII**
vel aliquam aquam tribulationis sibi intendat. ut disciplinam bonam quis sibi det. vel flagellet se fortiter. vel capillis se trahat barbevel capitis. tribulationes inferni vel alterius saltem imaginat. Ideo Ecclesiastici. xj. Malicia vni horre obliuione facit luxurie multe. Sic in vitas patrum pater qui mulierem hospitium tentabatur eademela accesa omnes digitos combussit dicens. Si hunc ignem sufferre neque. quod sustineres infernale. Unde non mirum si quorundam aie domus luxurie ignis cremat. qui aquam tribulationis assumere tardat. Secundum remedium. ut tentat malum luxurie ut sunt cibi et potus noctui per abstinentiam subtrahat. Et sic deridendus foret qui diceret sibi displicere domum suam incinerari. qui accessit domum continue fasciculos flammigeros iijceret. sic qui luxuria ardet carnes vinum et cetera superflua non vitat. Nam secundum ligna sine exardescit ignis. et secundum virtutem hominis sic iracundia illius erit dicitur Ecclesiastici. xxvij. Tertium remedium ut quis se elonget ab igne luxurie visu. auditu. tactu et cohabitacione mulierum quantum valet. Quod iuberit apostolus. i. Cor. vij. dicens. Fugite fornicationem. Vbi Ambrosius. Cum alijs nepe vicijis potest expectari afflictus. hanc fugite ne appropinquetis. quia non potest aliter melius vincet. In cuius exemplum Ioseph fugiens pallium in manu mulieris relinquit Genes. xxxix. et saluabat aia eius. **Quartum remedium cum luxuria non sit quilibet ignis sed infernalis. oratione oportet. Et sic patietes hunc ignem qui infernalis dicitur. vel seti Anthonij. non recedunt de ecclesia sancti Anthonij nisi liberent. sic tales nisi iuuentur ab oratione non cessent. et adiutur deberet quis sancto gratias habere agere qui eum iuuat. Hoc remedium docet Sapientia. viij. Scilicet quod non possum aliter esse primum nisi deo det. et hoc ipsum erat sapientie seire cuius esset hunc donum. Ad hunc dicitur et de peccatis sum illud**

Specialiter aut virginitas virginum hinc
 sciendum est. hanc a vitiis stultis et indif-
 cretis cavendum. Quintum remedium
 est occupatio seu labor. Sunt enim tria
 in homine occupanda. videlicet mens
 principalissime. sensualitas. et corpus.
 ne otium habeant. alias per has tres par-
 tes velut per rimas temptatio intrat. **Primo**
de in vitas patrum. patres dixerunt occu-
 patum vno. oculos vobis pluribus demo-
 nibus temptari. **Et Berni.** Omnium tem-
 ptationum et malorum cogitationum senti-
 tia est iners otium. **Et Hiero. ad Rusticu-**
cu. Semp aliquid operis factio ut te dia-
 bolus inueniat occupatum. Mens enim
 occupanda est meditatione scripturarum.
Primo Hiero. ad Rusticu. Ama scriptu-
 rarum studia et carnis vitia non amabis
 Sensualitas aliquid tristabili castiganda
 est. ut in primo libro dicitur et ne lasciviat.
 Corpus etiam corporali labore grauan-
 dum est interdum. **Primo in vitas patrum.** Pa-
 ter cum esset arte figurarum nimis impu-
 gnaret a fornicatione. figuravit de lu-
 to vixit. corpore dicitur. Ecce nunc pro te
 et vixit laborare oportet. et post pau-
 cos dies cum temptatio non cessaret figu-
 ravit de luto filiam dicens. Ecce nunc et
 filiam nutrire oportet. Cuius labore ni-
 mis veraret dicitur corpori proprio. Si hunc
 laborem ferre non vales. noli fornicari.
 quam diligentiam vides deus. ab eo temptatio
 non fugavit. Sextum remedium est elemo-
 syna. **Primo. j. Timotheo. iij.** Pietas ad
 omnia utilis est. **Primo glo. Amb.** Si quis
 misericordiam sequitur si lubricus carnis patiat
 vapulabit quidem. sed non peribit. **Primo**
Thimo. in. iij. dis. xl. vij. dic. Non peribit
 id est. disponet per ralla opera mie ad non
 perennandum. **Septimum remedium est ar-**
tem custodia memoria. cum invocatio-
ne divine gratie ne inimicis mentis cogitatio-
nes luxuriosas inserat. et si inimicis
stati expellamur conata et oratione. sic enim
caput serpentis percutitur. sic enim per se. bea-

tas que tenebit et allidet parvulos suos
 ad petram. **Hic finis coram dicitur.** Princi-
 pium obsta. tarde medicina parat. sic
 ei facillit comit in horum tuo nidificantes
 expellunt si prohibent cum sola ligna. sine
 stipulas copontare inceperint. diffici-
 litus si onna genuerit. sed difficillime cum
 ope pullos habuerit. sic etiam facilliter
 cogitationi resistit quod. difficillime dilectio
 sed difficillime sensui seu operi. **Opti-**
mu est gratia stabilire cor. Heb. xij.
Quo ad tertium principale non dicitur. qd
multi luxuriosi sunt qui dicunt se non pos-
**se continere. quod non est verum si ad pre-
 fata me-**
dia tederent. probat tripliciter. Primo ad
toritatis scripturam. Nam Gen. iij. ad
Chayn deo dixit. Sed te erit appetit
tuus et tu diabolo illi. Item Eccl. xv.
deus dicit hoi. Apposui tibi ignem et
aquam. ad quod volueris pone manum. aut
hominem vltaz mors bonum et malum. quod
placuerit dabit illi. Et aplos. j. Cor. x.
Fidelis deo qui non permittit vos tempta-
ri supra id quod potestis. Et Christus
Matth. xj. Jugum meum suave est. et
onus meum leve. Et quomodo leve
si importabile. Et j. Job. v. Nec est cha-
ritas dei ut mandata eius custodiamus.
et mandata eius grauis non sunt. Et He-
rony. Maledictus qui dicit deum precepit
se impossibile. Et Augustinus. Nemo
peccat in eo quod vitare non potest. quod finis
eundem peccatum est ad deo voluntarium. qd
si non esset voluntarium non esset peccatum. Et
ne dum ista theologum. sed etiam tradunt pbi.
Primo ut dicit pbs. iij. Etb. sumus omni
mentis operationum a principio usque in fine
Et seneca. Omne excusaribus. nemo
peccat inuitus. Secundo idem ostendit expe-
riencia humanorum actuum. nam ad actu lu-
xurie facti cessare verecundia. de visio-
ne paucorum hominum. cur ergo non ante
imaginata a temptato visio dei et omnium
angelorum et sanctorum. Ideo Bonifacius
in. v. de pldia. pbs. Magna nobis est